ipse-

ipsemet vir Illustrissimus Cracouia, apud eius vrbis Antistitem iure iurando testatus est, atque ibidem, rei gestæ hitoria typis vulgata est, vnà cum oratione, quæ de Beati Aloysij laudibus Lublini est habita.

Flaminius Baccius Romanus Doctor, eius, qui consilio sacrorum rituum est à secretis, adiutor, in febrim quotidianam duplicem inciderat, simulque eum grauis inquietus, & tinnitus aurium somnum omnem prohibens fatigabat. Cum nullis Medicorum auxilijs ad sanitatem proficeret, insuper in prima & vigesima accessione, torminibus etiam, quæ nullum quieti locum relinquebant infestari cepit. Compluribus remedijs à Medico frustra consumptis, sub horam quartam eius noctis, qua febris quartum, & vigesimum accessit, omnibus, qui sibi ministrabant cubitum dimissis, crescente nouo impetu dysenteria, crebrius multam, & cruentam ventris proluuiem deiecit. Ea re perterrefactus, cum naturali ope se refici posse desperaret, metueretque, ne se eadem nocte anima deficeret, multas de corporis, deque animi salute curas secum volebat. septima eiusdem noctis hora, subit animū Beati Aloysij memoria, cuius vitam, ac miracula, summatim descripta Ioannes Paulus Mucantius V. C. Pont. Max. à carimonijs, & sacrorum Rituum consilio, cui

Ponti

Pont. de eo in Diuos referendo consultandi negotium demandarat; à secretis ei tribus ante diebus perlegerat. Hunc obtestari cœpit, vt Deum sibi placaret; & quoniam capitis dolor, ac debilitas supinum recumbere cogebat; cum vtraque manu pansa vultum sibi operuisset, quam elata potuit voce, & significatione pietatis, suam ipse vicem miserans, his eū verbis inuocat. O beate Aloyſi Gonzaga, quem ad tantam gloriā Deus euexit, dignare tuas mihi manus imponere. equidem certam inde salutem exspecto. Quæſo te, gratiosè apud Deum adulescens, concede hoc mihi gratiæ causa, vt ad decernendos tibi Diuorum honores, quos tam ardentè optauì, operam meā nauare possim. Vix hæc pronunciarat; cum sentit veluti Beati manibus vultum sibi vsque eo premi, ac subigi, dum nasus flecteretur. interim dum modicè respirare nititur; tenuem quidem, sed gratum, ac multò suauissimum odorem hausit, quo tantoperè recreatus est, vt continuò condormisceret; neque ante posteri diei horam duodecimā, qua ab ancilla excitatus est, euigilaret. Tum verò se diuinitus, optato beneficio ornatū esse cognoscit. Quinque ipsas horas dormierat, non illi condolebat caput, non laborabat torminibus, humores qui coiuerant digesti erant, atque discussi, aluis iam astricta

Ee

requi-

quietem dabat, febris decesserat, ab omni denique sinistra affectione confirmatus erat. Ergo ille domesticis omnibus sibi diuinitus rectè esse prædicare, vestes poscerè, lecto egredi velle. Interea Medicus cum aduenisset, finitamq; febrim ac morbù remotù reperiret, cognito quid ea nocte euensisset obstupuit scilicet ac rei certius explorandè, urinam inspexit, in qua negavit vllum præteriti mali vestigium apparere, & Deo cum cæteris gratias egit. Cupiebat ipse quidem quamprimum domo a iinclytù B. Aloyij corpus venerandum exire, sed Medicus experiri vellet, nù febris reuerteretur, duos dies domi morari iussit. Quibus elapsis pietati suæ morem gessit, hæcque omnia, sua testificatione firmata, in instrumeta retulit.